
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 1/4 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

                Prefeitura Municipal de Catalão 

                             Secretaria Municipal de Administração 
 

 

EDITAL Nº. 004/2024 – CIDADE DO LEÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI 

MUNICIPAL Nº 4.241, DE 25 DE JUNHO DE 2024, PARA ATENDER À NECESSIDADE 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO CIDADE DO LEÃO, O QUAL IRÁ DESENVOLVER 

ATIVIDADES DE FUTEBOL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ESPECIFICAMENTE DAS 

PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE PERMANENTE OU MOMENTÂNEA, 

APROVADO ATRAVÉS DA LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE Nº SLI: 2300253 PROCESSO Nº 

71000.016731/2023-10 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPAL DE CATALÃO, ESTADO DE GOIÁS,  no uso de 

suas atribuições legais e consubstanciado nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, 

do art. 92, inciso X da Constituição Estadual de Goiás, Lei nº 845/90 (Lei Orgânica do Município de 

Catalão) e Lei Municipal nº 4.241 de 25 de junho de 2024, e demais legislações pertinentes, 

CONSIDERANDO que foi realizado o Processo Seletivo Simplificado por Análise 

de Currículo, destinado à contratação temporária de profissionais para compor o Quadro dos 

Servidores Públicos da Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Lazer, com lotação junto ao 

Projeto Cidade do Leão (Futebol: Sub 12 e 13 / Sub 14 / Sub 15 / Sub 16 / Sub 17 / Sub 18), 

aprovado através da Lei de Incentivo ao Esporte Nº SLI: 2300253 Processo Nº 

71000.016731/2023-10, bem como à formação de cadastro reserva, nos termos do Edital nº 

004/2024, onde foram analisados os títulos e as experiências profissionais; 

CONSIDERANDO o relatório final da Comissão Especial de Coordenação, 

Supervisão, Fiscalização e Realização do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 

Municipal nº 1.120 de 25 de junho de 2024, sobre todas as fases ocorridas e tendo transcorrido o 

prazo estabelecido para interposição de recursos, nos termos do Edital, Leis pertinentes, 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 2/4 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

                Prefeitura Municipal de Catalão 

                             Secretaria Municipal de Administração 
 

 

Regulamentos e Resoluções Normativas, em especial a IN 10/2019 do egrégio Tribunal de Contas 

dos Municípios do Estado de Goiás, atendendo todas as diretrizes relativas ao rito, cumprindo-se 

todas as fases e etapas, conferindo-se a competente publicidade dos atos realizados e o devido 

registro e acompanhamento perante a Corte de Contas do Tribunal de Contas dos Municípios, e 

ainda sugerindo pela homologação do certame; 

CONSIDERANDO tudo mais sobre o assunto. 

RESOLVE: 

 

1) HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 004/2024, com as 

devidas aprovações/classificações, conforme relação de aprovados constantes do ANEXO ÚNICO 

deste; 

2) O presente Edital de Homologação será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Catalão 

através do link www.catalao.go.gov.br, em jornal de grande circulação e no Placar de Avisos e 

Publicações do Município de Catalão, Estado de Goiás.  

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente. 

 

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Catalão, Estado de Goiás, aos 04 (quatro) dias 

do mês de julho de 2024. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Dr. ADIB ELIAS JUNIOR 

   Prefeito Municipal de Catalão 

 

http://www.catalao.go.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 3/4 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

                Prefeitura Municipal de Catalão 

                             Secretaria Municipal de Administração 
 

 

 
ANEXO ÚNICO 

 

CARGO: COORDENADOR TÉCNICO 

CÓD. CARGO: 001 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA  

DE  
NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

2024040043 
JEFFERSON SELOUAN DE 
OLIVEIRA 

05130789911 01/05/1988 100 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040031 HELEN DULCE MARTINS 03105508155 26/10/1988 100 02 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040026 
DHWHLYANA GUIMARAES 
MENDES 

70981295185 11/12/1999 60 03 
RESERVA 
TÉCNICA 

 

CARGO: PROFESSOR I 
CÓD. CARGO: 002 

 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA 

 DE  
NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

2024040033 VACIL BATISTA DE SOUZA 50636928772 30/10/1955 80 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040009 LUCAS REIS DA SILVA BELEM 15053228710 21/11/1995 80 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040038 
RHANIERY CARDOSO DOS 
SANTOS 

02931977179 09/01/2000 80 03 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040041 
LILIAN GOES SANTOS DE 
OLIVEIRA 

07224132624 18/05/1985 60 04 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040014 CARLENE CRISTINA GALDINO 62560450178 06/05/1976 20 05 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040028 
VICTOR RODRIGUES GIANELLI 
LEMOS SILVANO 

04236344106 17/06/1992 20 06 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040044 GILDASIO JARDIM DA SILVA 00173147631 03/04/1974 10 07 
RESERVA 
TÉCNICA 

 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 4/4 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

                Prefeitura Municipal de Catalão 

                             Secretaria Municipal de Administração 
 

 

CARGO: MONITOR I 
CÓD. CARGO: 003 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA 

 DE 
 NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

2024040032 
RAPHAEL LUIZ GONZAGA DE 
SOUZA 

02629490165 11/02/1999 100 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040016 CHRISTIAN NUNES DA SILVA 46838843803 12/09/1998 100 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040039 DANIEL PEREIRA DE SOUZA 04314640146 18/12/1992 100 03 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040019 VANESSA LIMA SILVA 00232740186 18/06/1983 80 04 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024030010 ESTER AUGUSTA DA SILVA 04835390156 10/12/1994 80 05 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040015 
FRANCIELE GOMES DO 
NASCIMENTO 

03726917144 23/06/1997 60 06 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040004 
SILVIENE ALESSANDRA RIBEIRO 
CAMARGOS 

04526561177 03/05/1993 50 07 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040012 
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DA 
SILVA 

70439215110 08/09/1998 20 08 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040046 BEATRIZ GOMES DE SOUSA 07423922102 31/01/2002 20 09 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040045 IASMIN COSTA SILVA 05065263213 20/12/2004 10 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

CÓD. CARGO: 004 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA 

 DE 
 NASC. 

TOTAL 
 DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

2024040022 ADRIANA FAYAD CAMPOS 49752502172 22/05/1968 100 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2024040018 
FERNANDA SOUZA DA SILVA 
CAMPOS 

08675984685 13/10/1990 100 02 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040013 SAMUEL HENRIQUE NUNES 04934201181 14/04/1993 100 03 
RESERVA 
TÉCNICA 

2024040007 
THAYNA LORRANE MARTINS 
RIBEIRO 

04834368106 28/11/1994 100 04 
RESERVA 
TÉCNICA 

 


